ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 002/2022

DE: 12 DE MAIO DE 2022

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

C Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 dc Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária de Obras e Infraestrutura,

Senhora Andreia Cunha da Fonseca, que venha tomar providencias cabíveis sobre:

- PROVIDÊNCIAS REFERENTE A RECUPERAÇÃO DA AVENIDA BRASIL NO DISTRITO

DE NOVA COLINA.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a pedidos de moradores, solicito que providências sejam

tómadas por parte do poder público referente a recuperação na Avenida Brasil no

distrito de Nova Colina, que se encontra em p.éssimas condições, assim podendo

ocorrer acidentes devido ao estado precário da mesma. Ressalto que essa via é de

supra importância para os que ali transitam, pois é uma avenida principal, que dá

acesso à outras várias ruas do distrito. Pois o nosso intuito é sempre buscar

comodidade e bem estar aos nossos munícipes.

Segue em anexo as fotos.

Atenciosamente;

RECEdt~~

As.

Rorainópolis/RR, 12 de Maio de 2022.

Davi Ibem~ i Mendes

Vereador

LIDO NO EXP:DIF_NTE N
SESSÃO 18 ,Oh , 2o22-

S"cCr2E Tra.2L)

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com